[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.

	12.

	2015 г.

		№

	489

	х. Островского

	О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Истоминского сельского поселения, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера и муниципальными служащими Администрации Истоминского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2014 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции, «Областным законом от 09.10.2007 г. № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Истоминское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Администрации Истоминского сельского поселения, при замещении которых муниципальные служащие Администрации Истоминского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера) согласно приложению № 1.
2. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Истоминского сельского поселения по состоянию на

31 декабря отчетного года предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 1 настоящего постановления представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заместителю Главы Администрации  Истоминского сельского поселения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в соответствии с порядком, который установлен для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Ростовской области.

3. Гражданину при назначении на должность муниципальной службы , включенную в перечень должностей, указанный в пункте 1 настоящего постановления, представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заместителю Главы Администрации  Истоминского сельского поселения, в соответствии с порядком, который установлен для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Ростовской области:

3.1. Сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);

3.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).
4. Заместителю Главы Администрации Истоминского сельского поселения, Жигулиной Р.Ф., ответственной за ведение кадровой работы в Администрации Истоминского сельского поселения, ежегодно до 1 марта обеспечивать изготовление справки о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера по форме, утвержденной Президентом Российской Федерации.»

 5. Заместителю Главы Администрации Истоминского сельского поселения, Жигулиной Р.Ф., ответственной за ведение кадровой работы в Администрации Истоминского сельского поселения организовать прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период, а также работу по разъяснению порядка, сроков и формы подачи сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера с учетом особенностей, установленных законодательством о муниципальной службе Российской Федерации.
6. Установить, что в случае изменения структуры и штатного расписания Администрации Истоминского сельского поселения, влекущего за собой изменение наименования должности, указанной в приложении № 1 к настоящему постановлению, заместитель Главы Администрации Истоминского сельского поселения (Жигулина Р.Ф.) в месячный срок со дня утверждения структуры и штатного расписания вносит в установленном порядке проект постановления Администрации Истоминского сельского поселения о внесении изменений в настоящее постановление.

7. Признать утратившим силу постановление Администрации Истоминского сельского поселения от 26.03.2012 № 51 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Истоминского сельского поселения,

  и муниципальными служащими Администрации Истоминского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене правовых актов Администрации Истоминского сельского поселения, но не ранее 1 января 2016 года.

9. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Истоминского сельского поселения Жигулину Р.Ф.
	Глава Истоминского сельского поселения

	Л.Н.Флюта

Постановление вносит
заместитель Главы администрации Жигулина Р.Ф.

	Приложение
	№
	1

	к постановлению

Администрации Истоминского сельского поселения

	от
	30.12.
	2015

	489

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Администрации Истоминского сельского поселения при замещении которых муниципальные служащие Администрации Истоминского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
 и несовершеннолетних детей
1. Глава Администрации Истоминского сельского поселения;

2. Заместитель Главы Администрации Истоминского сельского поселения;

3. Начальник сектора экономики и финансов;

4. Главный бухгалтер;

5. Начальник сектора   ЖКХ и муниципального имущества;

6. Начальник сектора архитектуры и земельных отношений;

7. Главный специалист;

8. Ведущий специалист;

9. Специалист первой категории;